平成 28 年 6月 23日

報道関係各位

株式会社 bitFlyer

国内最大の仮想通貨・ブロックチェーン企業 bitFlyer

ビットコイン・ウォレットアプリを運営する breadwallet LLCへの出資のお知らせ

株式会社 bitFlyer（本社：東京都港区、代表取締役：加納裕三、以下「 bitFlyer」）は、ブ

ロックチェーン事業の創出・育成支援を行う社内ファンド「ブロックチェーン・ エンジェ

ルファンド」を活用して breadwallet LLC（本社：米国カルフォルニア州サンフランシス

コ、CEO：Aaron Voisine、以下、「ブレッドウォレット」）への出資を実行致しましたので

お知らせ致します。

ブレッドウォレットはビットコインの保管及び、送付・受取を行うためのウォレットアプリ

（※1、以下、「ウォレット」）「breadwallet」を iPhone/Android端末向けに提供していま

す。国際的な仮想通貨の市場規模の拡大に伴い、様々な仮想通貨の保管方法の提供が期待さ

れています。個人で資産を管理する方式のウォレットアプリの需要を見込み、ブレッドウォ

レットには大きな成長の可能性があると考えております。

bitFlyerは本出資により仮想通貨・ブロックチェーン利用者へ新たな利便性の提供、及び国

際的な普及に貢献したいと考えております。

※1：ビットコイン・ウォレットアプリとは、ビットコイン残高管理、受取及び送付を行う 「財布」として

の機能を持つサービスです。Webブラウザを使用してビットコインを管理するオンライン・ウォレットの

他、「breadwallet」のようなプライベートキー（暗号を解除するために使われる秘密鍵）を使用端末で保

存することでセキュリティを提供するソフトウェア・ウォレットなどがあります。

【ブレッドウォレットについて】

ブレッドウォレットは 2015年 3月に設立。ビットコイン・ウォレットアプリ

「breadwallet」はシンプルで初心者にも使いやすいウォレットアプリとして、既に世界中

で 15万人を超えるユーザーに利用されています。高いセキュリティと SPV方式（※2）を

採用した高いユーザビリティが評価され、急速にユーザーを拡大しています。

※2：SPVは simplified payment verificationの略称で、Blockchainのすべてのデータをダウンロードす

ることなくトランザクションの検証を行う方式のことです。 SPVウォレットは SPV方式を採用したノー

ドでマイニングも行わず非常に軽く動作します。

【当社について】

当社は、三菱東京UFJキャピタル、三井住友海上キャピタル、リクルート、GMO

VenturePartners、QUICK、電通デジタルホールディングス、ベンチャーラボインベスト

メント、SBIインベストメントなどから出資を受けている日本最大の仮想通貨・ブロック

チェーン企業です。FinTechの領域において仮想通貨・ブロックチェーンの技術開発を通じ

たイノベーションを目指し、仮想通貨販売所・取引所、ビットコイン決済サービス、ビッ

トコイン広告サービスなどを提供する仮想通貨総合プラットフォーム bitFlyerの運営、及

びブロックチェーンの調査・分析、ブロックチェーンを活用した新サービスの研究開発を

行っています。

当社紹介動画：https://www.youtube.com/watch?v=9FZn5XwQKLY

当社コーポレートサイト：https://bitflyer.jp/

当社株主（一部）

【当社の沿革】

2014年

1月：株式会社 bitFlyer設立

5月：bitFlyerパブリックリリース

6月：約 1億 2千万円の資金調達実施

9月：ビットコイン・クラウドファンディング fundFlyer公開 、一般社団法人日本価値

記録事業者協会の設立に参画。

12月：ポイント交換サイトでビットコインへの交換サービス開始

2015年

1月：約 1億 3千万円の資金調達実施

4月：ブロックチェーン視覚化ツール、chainFlyerリリース

7月：ビットコイン取引所 bitFlyer Lightningリリース

8月：約 5億 1千万円の資金調達実施、会計監査人選任（新日本有限責任監査法人）

https://www.youtube.com/watch?v=9FZn5XwQKLY
https://bitflyer.jp/

10月：月間取引量 10億円突破、ビットコインでの日本赤十字社への寄付を開始

11月：月間取引量 20億円突破、bitFlyer FXリリース、ブロックチェーン研究所設立

12月：月間取引量 30億円突破、登録ユーザー数 10万人突破

2016年

1月：月間取引量 70億円突破

2月：ビットコインをもらうリリース

3月：月間取引量 90億円突破、24時間 365日入金対応、ビットコインと Amazonギフ

ト券の交換サービス開始

4月：月間取引量 200億円突破、約 30億円の資金調達実施、イーサリアム取引開始、

ビットコインをつかうリリース、一般社団法人日本ブロックチェーン協会(JBA)の設立に

参画

5月：月間取引量 450億円突破、登録ユーザー数 20万人突破

【採用情報】

世界のスタンダードとなる仮想通貨総合プラットフォームを目指し、グローバル展開を加

速。世界中に仮想通貨を普及させるチャレンジが出来る方募集中！

https://www.wantedly.com/companies/bitflyer/projects

【ビットコインとは】

ビットコインとは？：https://bitflyer.jp/BitcoinDigitalCurrency

ビットコインとは？（動画）：https://www.youtube.com/watch?v=rZ7dbOzz05k

ビットコイン用語集：https://bitflyer.jp/Glossary/Index

【当社サービス】

ビットコイン販売所：https://bitflyer.jp/ex/Price?demologin=1

bitFlyer Lightning（ビットコイン取引所）：https://lightning.bitflyer.jp/trade

bitFlyer FX（ビットコイン FX取引）：https://lightning.bitflyer.jp/trade/btcfx

イーサリアム取引：https://bitflyer.jp/ethereum

chainFlyer（ブロックチェーン視覚化ツール）：https://chainflyer.bitflyer.jp/

ブロックチェーン研究所：https://bitflyer.jp/blockchain-lab

bitWire SHOP（ビットコイン決済ツール）：https://bitflyer.jp/Corporate/bitWire-Shop

Echo（ポイントとビットコインの交換ツール）：https://bitflyer.jp/Corporate/Echo

ビットコインをもらう：https://bitflyer.jp/static/getcoin

ビットコインをつかう：https://bitflyer.jp/static/bitcoin-bazaar

fundFlyer（ビットコイン・クラウドファンディング）：http://fundflyer.bitflyer.jp/

BITCOIN DONATIONS（ビットコインによる寄付）：http://bitcoindonations.bitflyer.jp/

https://www.wantedly.com/companies/bitflyer/projects
https://bitflyer.jp/BitcoinDigitalCurrency
https://www.youtube.com/watch?v=rZ7dbOzz05k
https://bitflyer.jp/Glossary/Index
https://bitflyer.jp/ex/Price?demologin=1
https://bitflyer.jp/ex/Price?demologin=1
https://lightning.bitflyer.jp/trade
https://lightning.bitflyer.jp/trade/btcfx
https://lightning.bitflyer.jp/trade/btcfx
https://bitflyer.jp/ethereum
https://chainflyer.bitflyer.jp/
https://bitflyer.jp/blockchain-lab
https://bitflyer.jp/Corporate/bitWire-Shop
https://bitflyer.jp/Corporate/Echo
https://bitflyer.jp/static/getcoin
https://bitflyer.jp/static/bitcoin-bazaar
http://fundflyer.bitflyer.jp/
http://bitcoindonations.bitflyer.jp/

BTC News（ビットコイン・ニュースメディア）：https://news.bitflyer.jp/

【当社実施中のキャンペーン】

・三冠御礼キャンペーン！

・売買手数料無料キャンペーン

・3冠記念！爆裂キャンペーン！

・Trade Grand Prix 2016

https://news.bitflyer.jp/
https://bitflyer.jp/cam/triple-crown-201606/ja/
https://bitflyer.jp/cam/Triple-Crown/ja/
https://bitflyer.jp/cam/grandprix-201601/ja/

・Trade Grand Prix 2016 Daily Rankings

・テイカーキャンペーン

・マーケットメイカーキャンペーン

・ログイン＆チャットボーナス

https://bitflyer.jp/cam/grandprix-2016-daily/ja/
https://bitflyer.jp/cam/taker-2016/ja/
https://bitflyer.jp/cam/Marketmaker_201510/ja/
https://bitflyer.jp/cam/reward-2016/ja/

【（参考）2016年 1月以降のビットコイン価格の推移】

お問い合わせ先

株式会社 bitFlyer

経営戦略部 小亀 俊太郎

〒107-0052 東京都港区赤坂 3-5-5 ストロング赤坂ビル 8階

tel：03-6435-5515 fax：03-6435-5524

HP：https://bitflyer.jp

mail：https://bitflyer.jp/ContactPage

以上

https://bitflyer.jp/
https://bitflyer.jp/ContactPage